
Tilstede: Steen, Niels, Andreas Petersen, Katharina, Bettina, John 

Afbud fra Andreas Sumborg 

Referat: Bettina  

Dagsorden: 

1. Konstituering af bestyrelsen 
Steen er valgt som formand på generalforsamlingen, Bettina fortsætter som næstformand og tager 
referatposten, Niels fortsætter som kasserer, men vil helst ikke andet pga. manglende tid, 
Andreas vil gerne fortsætte som medlemskontaktperson. Avlsudvalg kører af sig selv med Helle og 
Tanja og med Vibeke på sidelinjen, mentalbeskrivelsesudvalg er Michael Ravn og Steen har 
kontakten til ham, udstillingsudvalg er stadig Katharina og brugshundevalget varetages af Niels, 
Steen og Peter Mortensen. 
 

2. Planlægning af møder 2025 
Steen foreslår at holde et møde efter sommerferien. Katharina foreslår mandage. Der blev fastsat 
følgende datoer 11/8, 29/9 og så et fysisk møde den 28/11. Fællesmødet blev planlagt til den 11/1 
2026. 
 

3. Økonomi 
Det ser fornuftigt ud trods færre kontingenter. Den mentalbeskrivelse der var i Vejle giver et lille 
overskud, men der mangler udgifter fra dommeren vedr. udstillingen i Fredericia. Mødeaktiviteten 
er væsentlig dyrere i år, men det har lidt med IHF-mødet at gøre. Der kommer også en regning på 
de nye walkie-talkies på 1200 kr. Stadig en sund klub. Medlemstallet er faldet, der kommer ikke 
nye medlemmer ind. 156 medlemmer pt. I 2023 var der 199 medlemmer. 
 

4. IHF-mødet i Østrig 
Steen refererede til mødet, og der blev blandt andet diskuteret, hvor meget tilskud man kunne få 
ved deltagelse. Faste rammer: Harald, Torsten og Steen har foreslået et nyt beløb. Halvdelen af 
alle kontingentindtægterne skulle gå til det, men det er ikke holdbart. Kontingentstigning på 10 
cent pr. medlem.  
Valg til vicepræsident, Torsten fra Sverige blev genvalgt. Janos er ny fra Ungarn. Der blev talt om 
racebeskrivelsen, hvor den første oversættelse er fuld af fejl, så den skal genoversættes. DKK 
oversætter til dansk. 
En forslået dommer, Bojana Razpotnik, blev ikke godkendt som IHF-dommer, 13 ud af 17 stemte 
nej. Hvis vi benytter tysk dommer, så skal vi sende en kopi af aftalen til opmand. Fra selve mødet 
kommer der et ref. i løbet af denne måned. 
 

5. Hvordan formidler vi information til medlemmerne 
John fornemmede, at der var stemning for et nyhedsbrev fra GF. I Sverige har de et elektronisk 
blad. Men den største udfordring er at finde en person, der har tiden og lysten til at lave 
nyhedsbrevet/bladet. Så Niels foreslår, at vi bare benytter Facebook-gruppen, og så bare skriver 
ved arrangementer, at det kun er for medlemmer. Og så stadig bevarer hjemmesiden. Så 
aktiviteter kan blive lagt på Facebook, men øvrig info skal på hjemmesiden.  
Der blev nævnt, om referater skal op på hjemmesiden, men så skal de have kode på.  



Der blev foreslået, at datoer for kommende aktiviteter bliver lavet i en kalender på hjemmesiden 
og så laves et opslag på Facebook.  

6. Hvordan udbreder vi interessen for hovawarten i Danmark 
Niels foreslår, at de aktiviteter, som vi har fået tilsendt fra DKK, bliver lagt op på Facebook. 
Andreas foreslår, at vi bruger brochuren til at udbrede kendskabet til racen. John mener, at der 
skal laves en slags flyer/mindre brochure, som man kan printe fra hjemmesiden.  
Steen spørger, om vi skal finde nye lokationer til udstillingerne. Andreas foreslår også at sende 
små artikler om hvalpe/racer til lokalaviser rundt om i landet.  
Katharina finder kommende aktiviteter, hvor vi kan vise racen frem, og får dem lagt op på 
hjemmesiden og Facebook. Steen foreslår visitkort/postkort med QR-kode. John laver udkast til 
visitkort, og Steen laver forsendelsesliste. Bettina får opdateret brochuren med korrekt QR-kode 
og får den op på hjemmesiden. Katharina laver et skriv til Facebook/web med begrundelse for 
udsendelse af kampagnemateriale og sender det rundt til godkendelse.  
 

7. Arrangementer i 2025 
Alle næste arrangementer er i august/september: 

Brugsprøve d. 23/24 august 
Udstilling 7. september 
Nosework/felt/andet 20 september 
 

8. Eventuelt 
Opfølgning på Generalforsamlingen: Niels synes at vi fremadrettet holder Generalforsamlingen 
mere centralt i landet, da det jo ikke gav flere personer trods afholdelse på Sjælland. 
Andreas synes ikke, at det er det store problem, at der ikke kommer så mange personer. Opfordring 
til alle om at lægge hovedet i blød til næste møde, om hvor næste Generalforsamling skal 
være/indeholde. Katharina spørger til at holde et kort møde om praktiske ting, som vi bliver nødt til 
at tage stilling til.  


